
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 15.06.2022 г.  № 01-21/350 г. Анадырь 

 

Об утверждении списка экспертов 

по проверке Всероссийских 

проверочных работ, обучающихся 

среднего профессионального 

образования  

 

В целях организации и проведения Всероссийских проверочных работ для 

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 

образования в 2022 году на территории Чукотского автономного округа, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список экспертов по проверке заданий Всероссийских 

проверочных работ, учащихся среднего профессионального образования в 2022 году 

согласно приложению настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента                                                А.Г. Боленков 



Приложение 

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 15.06.2022 г. № 01-21/350 

 

Список экспертов по проверке Всероссийских проверочных работ,  

учащихся среднего профессионального образования, участвующих в ВПР СПО в 

2022 году 

 

№ ФИО эксперта Должность, место работы 

ХИМИЯ 

1 Чилданова  

Ольга Александровна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 города Анадыря»; 

2 Габидулина 

Ильмира Римовна 

- учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 города Анадыря»; 

БИОЛОГИЯ 

3 Ушанова  

Ирина Николаевна 

- учитель химии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1 города 

Анадыря»; 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

4 Пшеничникова 

Елена Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

5 Минко  

Татьяна Викторовна 

- учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

МАТЕМАТИКА 

6 Воржева  

Любовь Николаевна   

- учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

7 Ершова 

Марина Ивановна 

- учитель математики Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей». 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ И МЕТАПРЕДМЕТ 

8 Байбабаева 

Гульмира Закиржановна 

- заместитель директора по вопросам оценки 

качества образования и аттестации 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации». 

 


